
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 70  

 

DATA 07/08/2021 

 

OGGETTO: NUOVO SERVIZIO SPERIMENTALE DI TRASPORTO 

URBANO ESTIVO GRATUITO - TRATTA RAVOLEDO-FUSINO - PERIODO 

26 GIUGNO 2021- 05 SETTEMBRE 2021 CON CONTESTUALE 

SOSPENSIONE DEL CONTRATTO DI SERVIZIO IN ESSERE CIG 

Z913261EF7. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

 con Determinazione n. 60 in data 13 luglio 2021 è stata approvata la proposta che rivede in chiave 

innovativa e sperimentale il programma di esercizio del servizio urbano di Grosio nel periodo 

estivo 2021, dal 26/06/2021 al 05/09/2021, per l’importo di 13.708,80 € 

(tredicimilasettecentootto/80 Euro) al netto di IVA, per un totale di 15.079,68 € 

(quindicimilasettantanove/68 Euro) IVA inclusa - CIG Z913261EF7; 

 con Determinazione n. 58 del 13 luglio 2021, a seguito del trasferimento delle risorse regionali, è 

stato assunto impegno n. 123/2021 a copertura parziale degli oneri derivanti dallo svolgimento 

del servizio Urbano di Grosio per i mesi da maggio ad ottobre 2021;  

 precedentemente, con nota prot. 1375 del 25 giugno 2021 sono stati trasmessi al Comune di 

Grosio ed all’Azienda Automobilistica Perego SpA i documenti allo scopo predisposti da Agenzia: 

- Atto di Significazione; 

- bozza di Contratto di Servizio e relativi allegati;  

rimandandone la formalizzazione a seguito della variazione di bilancio di Agenzia, in programma 

per il 20 luglio 2021; 

 con la stessa nota, l’Azienda Automobilistica Perego SpA è stata invitata ad attivare il servizio, così 

come concordato, a far data dal 26 giugno e fino al 5 settembre 2021, comunicando altresì che 

l’impegno di spesa derivante dall’attuazione del servizio sperimentale sarebbe stato assunto con 

proprio atto successivamente all’adozione della Deliberazione di variazione al Bilancio di Agenzia 

all’ordine del giorno dell’Assemblea di Agenzia per il 20 luglio 2021; 

 l’Atto di Significazione è stato sottoscritto dalle parti ed assunto al protocollo di Agenzia al n. 

1437 del 2 luglio 2021; 

TENUTO CONTO del Bilancio di Previsione di Agenzia per l’anno 2021, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea n. 6 del 30 dicembre 2020; 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea n 3 in data 20 luglio 2020, avente ad oggetto la seconda 

variazione al bilancio di previsione 2021 – 2023; 

VISTO l’art.  36 comma 2 lettera a. del d. legislativo 50/18 aprile 2016; 

VISTO l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del Direttore; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

Per le ragioni espresse in premessa:  

1. di assumere a favore dell’Azienda Automobilistica Perego SpA impegno di spesa integrativo di € 

7.432,13 IVA inclusa al capitolo 10007 del bilancio 2021, ad integrale copertura degli oneri 

aggiuntivi derivanti dalla sperimentazione del servizio in oggetto, il cui costo complessivo è 

quantificato in € 15.079,68 IVA inclusa; 

2. di provvedere alla sottoscrizione del Contratto di Servizio e relativi allegati così come in premessa 

indicati; 

3. di provvedere alla liquidazione del corrispettivo complessivo pari € 15.079,68 IVA inclusa di cui € € 

7.432,13 impegnati al capitolo 10007 del bilancio 2021 ed € 7.647,55 impegnati al medesimo 

capitolo del bilancio 2021 (imp 123/2021); 

4. di provvedere alla liquidazione del corrispettivo sopra indicato a seguito di ricezione da parte di 

Agenzia di apposita fattura, corredata da rendiconto dei servizi effettuati al termine del periodo 

della sperimentazione, tenendo in debito conto che il compenso riconosciuto all’azienda per 

l’effettuazione di tali servizi risulta onnicomprensivo di ogni onere aggiuntivo per il personale 

dipendente, nonché per i mancati ricavi; 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line di Agenzia e nella sezione “Trasparenza”. 

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 


